



POSEBNI POGOJI ZA STANOVANJSKO ZAVAROVANJE - POLNO KRITJE (HHTTP 99)

Za to zavarovanje veljajo Splošni pogoji stanovanjskega zavarovanja (HH 91)

Ne glede na določila Splošnih pogojev za stanovanjsko zavarovanje HH 91 (v nadaljevanju besedila kratko HH 91), se zavarovanje razširja tudi na naslednjo zavarovalno kritje:

1. Škode zaradi vandalizma:

- 1.1. Zavarovane so škode na zavarovanih stvareh, ki jih je storilec namenoma uničil ali poškodoval, potem ko je vlomil v zavarovane prostore. Za pojem vloma veljajo določila čl. 2. tč. 4.2. HH 91.
- 1.2. V kolikor je prišlo skladno z določili tč. 1.1. teh pogojev do zlonamernega poškodovanja ključavnice, krije zavarovalnica stroške zamenjave ključavnice do vrednosti 365,- EUR na prvi riziko.

2. Škode zaradi indirektnega udara strele:

- 2.1. Zavarovane so škode, ki nastanejo zaradi udara strele ali prenapetosti ali indukcije oz. zaradi posrednega delovanja atmosferske napetosti na električnih aparatih, ki so zavarovani v okviru stanovanjskega zavarovanja.
- 2.2. Zavarovanje ne velja za osebne ali druge računalnike, njihovo programsko opremo, nosilce podatkov, ter podatkov na njih.

3. Škode loma na ceranskih kuhalnih površinah so zavarovane.

4. Škode zaradi loma na zasteklitvah:

- 4.1. Zavarovane so zasteklitve stanovanjskih prostorov zgradbe zavarovanca (zavarovanec lahko pomeni v določenih primerih tudi zavarovalec; v nadaljevanju besedila se uporablja za oba izraz zavarovanec), notranje oz. zunanje zasteklitve stranskih in gospodarskih objektov, strešne zasteklitve in zasteklitve z naklonom na balkonih, terasah in zimskih vrtovih; kakor tudi zasteklitve solarnih naprav so zavarovane za primer loma, v kolikor površina posameznega kosa stekla oz. več kosov stekla - izolirni stekleni element ne presega 6 m².
- 4.2. Škode loma na steklenjakih niso zavarovane.
- 4.3. Umetniške zasteklitve s svincem in medenino, ter zasteklitve s steklom iz umetnih mas so zavarovane do 1.454,- EUR na 1. riziko.

5. Škode zaradi izliva vode iz akvarijev:

- 5.1. Zavarovane so škode na zavarovanih stvareh stanovanjskega zavarovanja zaradi nenadnega izliva vode iz akvarijev; nezavarovane so škode na stvareh, ki pomenijo vsebino akvarija.
- 5.2. Na oplesku, tapetah, talnih, stenskih in stropnih oblogah, grelnih napravah, opremi kopalnic, stranišnih školjkah in armaturah so škode nastale zaradi

nenadnega izliva vode iz akvarija zavarovane le tedaj, če zavarovanec odškodnine ne more zahtevati iz druge zavarovalne pogodbe.

6. Razširjeno kritje pri zavarovanju pred odgovornostjo:

- 6.1. Zavarovalno kritje se razširja tudi na izvenevropsko tujino in velja v tem okviru za slovensko in tuje pravo.
- 6.2. Zavarovalno kritje v skladu s tč. 6.1. ni podano, če je reševanje škode in reguliranje ali izpolnitev drugih obveznosti zavarovalnice bilo ovirano s strani državne oblasti, tretjih oseb ali zavarovanca.
- 6.3. Zavarovalnica krije osebne poškodbe in škode, nastale na premoženju v znesku do 20 % od osnovne zavarovalne vsote za stanovanjsko zavarovanje, oz. najmanj do 75.000,- EUR

7. Stroški nadomestnega stanovanja:

Če stanovanje zavarovanca po škodnem dogodku, ki je po HH 91 zavarovano in krito, delno ali v celoti postane neuporabno, nadomesti zavarovalnica najemnino za neuporabne prostore, v kolikor od zavarovanca ni mogoče pričakovati uporabe preostalih uporabnih površin za stanovanje. Za najemno vrednost velja zakonska ali krajevno običajna najemnina za stanovanje enake velikosti, vrednosti in lege. Odškodnina se zavarovancu omeji na dokazljivo nastalo škodo. Najemnina se nadomesti samo do konca meseca, v katerem je stanovanje zopet postalo uporabno, najdlje pa do poteka 6 mesecev po nastanku škodnega primera.

8. Nadomestilo nove vrednosti pri škodah na stenskih in talnih oblogah:

Pri tapetah, opleskih, tekstilnih stenskih in talnih oblogah in oblogah iz umetnih mas velja nova vrednost kot nadomestna vrednost, v kolikor je razvrednotenje zaradi staranja in obrabe v času neposredno pred nastankom škode znašalo manj kot 60%.

9. Zavarovanje živil v zamrzovalniku:

- 9.1. Zavarovane nevarnosti so: zaustavitev strojnih ali električnih zamrzovalnikov (npr.: zaradi napake proizvajalca ali napake v materialu, kratki stik, izolacijske napake, prenapetosti, zlonamerne dejanja tretjih oseb, nespretnosti ali malomarnosti), uhajanja sredstev za hlajenje in izpad električne energije zaradi motenj javnega elektro oskrbovalnega omrežja.
- 9.2. Škode na zamrznjenih živilih so zavarovane skladno s tč. 9.1. do 365,- EUR na prvi riziko.